
 

 

EDITAL DE LEILÃO BENEFICENTE 

 

DOS COMITENTES:  

 Federação Paulista de Futebol, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 62.025.606/0001-39. 

 

DOS PROMOTORES:  

 Erick Soares Teles, leiloeiro público devidamente cadastrado na JUCESP sob o nº. 1.197, 

 Positivo Leilões. 

 

DO LEILÃO: Considera-se aberto o leilão no dia de sua publicação na plataforma da Positivo 

Leilões – www.positivoleiloes.com.br e seu encerramento se dará no dia 14/06/2024 às 16 

horas (horário de Brasília). 

 

DAS CONDIÇÕES PARA PARTICIPAR DO LEILÃO:  

Os interessados em participar do leilão deverão estar de acordo com os termos de uso e acesso 

da plataforma da Positivo Leilões – www.positivoleiloes.com.br, com a realização do seu 

cadastro e, após, solicitar habilitação para o leilão beneficente. A habilitação no leilão presume 

a ciência e concordância com os termos do presente Edital e site de leilão.  

 

DA DESCRIÇÃO DO BEM: Camisas de renomados jogadores de clubes paulistas: 

Lote 01 – Camisa Botafogo de Ribeirão Preto – Branca – camisa nº 10; 

Lote 02 – Camisa Botafogo de Ribeirão Preto – Tricolor – sem número; 

Lote 03 – Camisa Corinthians – Félix Torres – camisa nº 03; 

Lote 04 – Camisa Corinthians – Paulinho – camisa nº 08; 

Lote 05 – Camisa Corinthians – Rodrigo Garro – camisa nº 10; 

Lote 06 – Camisa Corinthians – Romero - camisa nº 11; 

Lote 07 – Camisa Corinthians – Gustavo Henrique – camisa nº 13; 

Lote 08 – Camisa Corinthians – Carlos Miguel – camisa nº 22; 

Lote 09 – Camisa Corinthians – Fagner – camisa nº 23; 

Lote 10 – Camisa Corinthians – Cacá - camisa nº 25; 

Lote 11 – Camisa Corinthians – Breno Bidon - camisa nº 27; 

Lote 12 – Camisa Corinthians – Wesley - camisa nº 36; 

Lote 13 – Camisa Corinthians – Hugo - camisa nº 46; 

 



 

 

Lote 14 – Camisa Guarani – Leo Santos - camisa 03; 

Lote 15 – Camisa Guarani – Paraizo – camisa nº 07; 

Lote 16 – Camisa Guarani – Chay – camisa nº 11; 

Lote 17 – Camisa Guarani – Camacho – camisa nº 14; 

Lote 18 – Camisa Guarani – Wladimir – camisa nº 89; 

Lote 19 – Camisa Inter de Limeira – camisa 07; 

Lote 20 – Camisa Ponte Preta – camisa nº 98; 

Lote 21 – Camisa Red Bull Bragantino – Eduardo - camisa nº 03; 

Lote 22 – Camisa Red Bull Bragantino – Jadsom – camisa nº 05; 

Lote 23 – Camisa Red Bull Bragantino – Eric Ramires - camisa nº 07; 

Lote 24 – Camisa Red Bull Bragantino – Lincoln – camisa nº 10; 

Lote 25 – Camisa Red Bull Bragantino – Pedro H - camisa nº 14; 

Lote 26 – Camisa Red Bull Bragantino – T Borbas - camisa nº 18. 

Lote 27 – Camisa Red Bull Bragantino – Gustavo N - camisa nº 22; 

Lote 28 – Camisa Red Bull Bragantino – Juninho Capixaba - camisa 29; 

Lote 29 – Camisa Red Bull Bragantino – M Fernandes - camisa nº 35; 

Lote 30 – Camisa Red Bull Bragantino – Luan - camisa nº 36; 

Lote 31 – Camisa Red Bull Bragantino – Nathan Mendes - camisa nº 45; 

Lote 32 – Camisa Red Bull Bragantino – Vitinho - camisa 28; 

Lote 33 – Camisa Red Bull Bragantino – Bruno G - camisa 17; 

Lote 34 – Camisa Red Bull Bragantino – Cleiton - camisa 1; 

Lote 35 – Camisa São Paulo – A Franco - camisa 28; 

Lote 36 – Camisa São Paulo – Alisson - camisa 25; 

Lote 37 – Camisa São Paulo – André Silva - camisa 17; 

Lote 38 – Camisa São Paulo – Arboleda - camisa 05; 

Lote 39 – Camisa São Paulo – B Bobadilla - camisa 21; 

Lote 40 – Camisa São Paulo – Diego Costa - camisa 04; 

Lote 41 – Camisa São Paulo – Erick - camisa 33; 

Lote 42 – Camisa São Paulo – Ferraresi - camisa 32; 

Lote 43 – Camisa São Paulo – Ferreira - camisa 47; 

Lote 44 – Camisa São Paulo – Galoppo - camisa 08; 

Lote 45 – Camisa São Paulo – Igor V - camisa 02; 

Lote 46 – Camisa São Paulo – Jandrei - camisa 93; 

Lote 47 – Camisa São Paulo – Juan - camisa 31; 



 

 

Lote 48 – Camisa São Paulo – L Gustavo - camisa 16; 

Lote 49 – Camisa São Paulo – Luciano - camisa 10; 

Lote 50 – Camisa São Paulo – Moreira - camisa 30; 

Lote 51 – Camisa São Paulo – Nestor - camisa 11; 

Lote 52 – Camisa São Paulo – Patryck - camisa 36; 

Lote 53 – Camisa São Paulo – Rafael - camisa 23; 

Lote 54 – Camisa São Paulo – Rodriguinho - camisa 18; 

Lote 55 – Camisa São Paulo – Sabino - camisa 35; 

Lote 56 – Camisa São Paulo – Wellington - camisa 06; 

Lote 57 – Camisa São Paulo – William - camisa 39; 

Lote 58 – Camisa Ituano – camisa nº 02; 

Lote 59 – Camisa Ituano – camisa nº 03; 

Lote 60 – Camisa Ituano – camisa nº 04; 

Lote 61 – Camisa Ituano – camisa nº 05; 

Lote 62 – Camisa Ituano – camisa nº 06; 

Lote 63 – Camisa Ituano – camisa nº 07; 

Lote 64 – Camisa Ituano – camisa nº 08; 

Lote 65 – Camisa Ituano – camisa nº 09; 

Lote 66 – Camisa Ituano – camisa nº 10; 

Lote 67 – Camisa Ituano – camisa nº 11; 

Lote 68 – Camisa Ituano – camisa nº 13; 

Lote 69 – Camisa Ituano – camisa nº 14; 

Lote 70 – Camisa Ituano – camisa nº 15; 

Lote 71 – Camisa Ituano – camisa nº 16; 

Lote 72 – Camisa Ituano – camisa nº 17; 

Lote 73 – Camisa Ituano – camisa nº 18; 

Lote 74 – Camisa Ituano – camisa nº 19; 

Lote 75 – Camisa Ituano – camisa nº 20; 

Lote 76 – Camisa Ituano – camisa nº 21; 

Lote 77 – Camisa Ituano – camisa nº 22; 

Lote 78 – Camisa Ituano – camisa nº 23; 

Lote 79 – Camisa Grêmio Novorizontino – camisa nº 07; 

 

 



 

 

 

 

 

 

DO LANCE INICIAL: Cada lote será ofertado individualmente pelo lance inicial de R$ 500,00 

(quinhentos reais).  

 

DA VISITAÇÃO: Todas as fotos e descrições das camisas estarão disponíveis na página do leilão 

na plataforma da Positivo Leilões – www.positivoleiloes.com.br.  

 

DA COMISSÃO DO LEILOEIRO: Em razão da natureza do leilão (beneficente), os promotores do 

leilão renunciam ao direito de recebimento da comissão, ficando o arrematante isento deste 

pagamento.  

 

DO PAGAMENTO: O pagamento do lance vencedor poderá ser realizado via transferência 

bancária, PIX ou depósito em conta, diretamente na conta bancária da instituição beneficiada 

pelo leilão, a ser indicada pela Comitente. As informações bancárias da instituição beneficiada 

serão informadas pelos Promotores do leilão, após o encerramento do certame. 

 

DO PRAZO PARA O PAGAMENTO:  O pagamento acima deverá ser realizado no prazo de 24 

horas após o encerramento do certame.  

 

DA RETIRADA: A retirada dos bens arrematados será agendadas diretamente com os 

Promotores do leilão, após confirmação de disponibilidade de datas pela Comitente. 

 

DA LEGISLAÇÃO: As condições obedecerão ao que dispõe ao Decreto nº 21.981 de 19 de 

outubro de 1932, artigo 45. 

 

São Paulo, 31 de maio de 2024. 

 

 

 

Erick Soares Teles 

JUCESP nº. 1.197 



 

 

 

 

 


